De scō Stephão prothomartyre

non poterant resistere sapientie et spūi qui loquebatur. Ita erat armatus beatus Stephanus quod nec sagitte argumentorum nec gladius rationum nec baliste persuasionum nec lancee deductionum ipsum potuerunt vulnerare. Verbigla. Surrexit in eum synagoga libertinorum primo contra beatum Stephanum cum predicaret de manu aduentus christi dei. quod iacob messias in lege promissus venerat dei. quod erat cecus qui non videbat clare maxime eius patriarcha iacob de hoc dedit signum dicens. Non auferes sceptrum de iuda: nec dux de femore eius donec ueniat qui mittendus est: et ipse erit expectatio gentium. Gen. xlix. Modo dicebat ipse. iam uides quod sceptrum perditum est: quod herodes alienigena regnat. id non oporteat messiam expectare: sed multi deceptores ueniunt post eum dicendo se messiam esse. Item de. lxx. hebdomadibus annorum. Dan. ix. que sunt. ccccix. anni. et iam sunt completi. Contra hoc synagoga libertinorum uolens confundere beatum Stephanum coram tota multitudie surrexit dicens. Et nunquid dicit ysaias. Egredietur uirga de radice iesse. Nonne ista debet esse mater messie. Respondit beatus Stephanus imo et flos de radice eius ascendet. scilicet messias filius eius imo. Et nunquid ibi ponit signa de messie aduentu dicens. Habitabit super eum agnus et pardus eius hederdo accubabit. Titulus et leo et ouis simul morabuntur. et puer puellus minabit eos. Ysa. xi. Et ergo ista signa non sint completa: quod lupus non habitat eius agno: deuorat: nec pardus cum hederdo ergo stephane reuoca quod dixisti. Ecce uictoria. Respondit beatus Stephanus dulcis. Signum prophetie uerum est. et iam completum est: nec intelligendum est quod loquitur de illis bestiis: quod ille naturaliter possit domari sed propheta loquitur singulariter de hominibus per bestias figurat. Sicut locutus fuit iacob dicens. Catulus leonis iuda: ysachar asinus fortis. neptaliceru emissus Benjamin lupus rapax. Gene. xlix. Lex ergo nostra moysaica uocat bestias non sed proprietates et conditiones quas habituri erant bestiales. Non enim intelligebat iacob quod iuda esset leo: nisi secundum proprietates. quod sicut leo dominat bestiis: ita iuda. et de David ex illa tribu debebat dominari. Item ysaias dicit. Illa signa de hominibus loquebatur. Lupus enim rapax fuit Mattheus. ut dicit Beda propter usuram et cetera. Agnus purus et simplex fuit iohannes euangelista similiter habitant. Pardus diuersorum colorum fuit nichodemus phariseus. Hederdo Petrus apostolus: qui similiter habitant. Titulus enim de quo fiebat principale sacrificium signat corpus christi. Omnis simplex animam christi. Leo potentissimus significat diuinitatem. Et puer puellus. scilicet christus

nouiter natus minabit eos. Et caro et anima et diuinitas tria hec simul erant in christo. Et quod ysaias loqueretur de hominibus patet ibidem: quod sequitur in textu. Non nocent et non occident in uniuerso motu meo quod repleta est terra scientia domini: sicut aque maris operientis. Ysa. xi. Clarum est quod loquitur de bestiis que significant exemplum de hominibus bestiales conditiones habentibus. Et non poterant resistere et cetera. Ecce uictoria rigorosa de tam rigoroso bello. Secundo surrexit contra eum synagoga cirenensium: predicantem de materia diuinitatis christi et humanitatis: quod sicut deus quando uoluit dare legem iudeis assumpsit formam ignis: ut patet Exo. xix. et xx. Et uocabatur ignis fluctans. Dicitur deus tuus ignis presumens est dixit moyses populo. Deut. iiii. Sic quando uoluit dare legem nouam euangelicam gratie et assumpsit formam humanam: que est nobilior et melior forma ignis uel humanitas: clarior est quam humanitas. Item nunquid dimittet istam formam. Et iam dimisit formam ignis: quod est irrationabilis. Item nisi esset deus non posset saluare aliquem nec esse seipsum: quia sicut lucerna sine lumine non potest illuminare: nec etiam humanitas sine diuinitate. Tunc illi. Vos predicatis errores. Et nunquid legis psalterium et in ps. lxxx. dicit. Audi popule meum et prestabor tibi. prestabor te. israel si audieris me non erit in te deus recens: neque adorabis deum alienum. Cum ergo ille uideret iesus sit deus recens: quod de matre uerbi habuit initium natus igitur et cetera. Respondit Stephanus. Christus iesus non est recens sed eternus: sed est homo recens. Sicut de filio regis. xxx. annorum quando fit nouiter miles esset nouus miles: sed non esset nouus filius regis. Ita dicit iesus christus est eternus filius dei secundum diuinitatem. Sed in uera ueteri uirginis factus est nouus miles recipiens humanitatem ut posset bellare. Et sic licet fuerit homo recens non tamen fuit deus recens: nec alienus. Hoc patet eodem ps. sequitur. Ego sum dominus deus tuus qui eduxi te de terra egypti dilata os tuum et implebo illud. Deus enim in hebrayco ore stricte noiaf. scilicet. el. et in latino. deus sed dilata os tuum et implebo illud. In hebrayco dicitur. Ad. i. homo in latino dicendo homo. uult dicitur quod ero deus et homo: et dicti recesserunt. Item propter autem gaudebat: quod non poterant resistere sapientie et spiritu et cetera. cum semel predicaret de trinitate dei. quod sed sit unus deus solus: tamen ille tres persone per generationis filius generatus: et spiritus sanctus spiratus. Explicatio in sole uno in quo est per generationis. scilicet. suba: et qui generat per potest dici: et filius generatus. scilicet. radius: et spiritus sanctus spiratus. scilicet. calor. Ita deus de sua suba generat radii quem filium dicimus quem misit in hoc mundo. et non recedit ab eo sicut nec radi-